

**PUBLICATION des RESULTATS ANNUELS PROVISOIRES de l'EXERCICE 2021**  
(en milliers de F CFA)

Société Anonyme avec Conseil d'Administration au capital de 672 000 000 FCFA

Siège Social : 22, rue des Foreurs - Zone 3 - 01 BP 925 Abidjan 01

RCCM ABJ-1950-B-1219

**BILAN**

| <b>LIBELLES</b>      | <b>Exercice 2021</b> | <b>Exercice 2020</b> |
|----------------------|----------------------|----------------------|
| Actif Immobilisé net | 1 559 593            | 1 130 798            |
| Actif Circulant net  | 7 291 396            | 12 503 038           |
| Trésorerie-Actif     | 7 409 306            | 4 582 903            |
| <b>Total Actif</b>   | <b>16 260 295</b>    | <b>18 216 739</b>    |
| Capitaux Propres     | 2 977 605            | 2 845 997            |
| Dettes Financières   | 512 965              | 755 179              |
| Passif Circulant     | 12 769 570           | 14 615 490           |
| Trésorerie-Passif    | 154                  | 73                   |
| <b>Total Passif</b>  | <b>16 260 295</b>    | <b>18 216 739</b>    |

**COMPTES DE RESULTAT**

| <b>LIBELLES</b>                             | <b>Exercice 2021</b> | <b>Exercice 2020</b> |
|---|----------------------|----------------------|
| CA, autres produits et transfert de charges | 10 274 321           | 15 900 707           |
| Achat et frais                              | -6 473 003           | -9 552 705           |
| <b>Valeur Ajoutée</b>                       | <b>3 801 319</b>     | <b>6 348 003</b>     |
| Charges de personnel                        | -2 615 608           | -2 476 357           |
| <b>EBE</b>                                  | <b>1 185 710</b>     | <b>3 871 646</b>     |
| Dotations & reprises nettes                 | 100 963              | -763 454             |
| <b>Résultat d'exploitation</b>              | <b>1 286 674</b>     | <b>3 108 191</b>     |
| Résultat Financier                          | 211 243              | 241 167              |
| <b>Résultat activité ordinaire</b>          | <b>1 497 917</b>     | <b>3 349 358</b>     |
| Résultat HAO                                | 83 303               | 9 783                |
| <b>Résultat avant impôt</b>                 | <b>1 581 220</b>     | <b>3 359 141</b>     |
| Impôts sur le résultat                      | -461 772             | -1 038 508           |
| <b>Résultat net</b>                         | <b>1 119 448</b>     | <b>2 320 633</b>     |

**TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE**

| <b>LIBELLES</b>  | <b>Exercice 2021</b> | <b>Exercice 2020</b> |
|--|----------------------|----------------------|
| Capacité d'Autofinancement Globale                         | 935 182              | 3 074 304            |
| Variation du BF lié aux activités opérationnelles          | 3 376 815            | -3 352 570           |
| Flux de trésorerie provenant des activités opérationnelles | <b>4 311 997</b>     | <b>-278 266</b>      |

**PROJET D'AFFECTATION DU RESULTAT**

|   |                     |
|---|---------------------|
| Résultat Net de l'Exercice 2021 (a)                   | 1 119 448           |
| Report à nouveau à l'ouverture de l'exercice 2021 (b) | 831                 |
| <b>Bénéfices disponibles (a + b)</b>                  | <b>1 120 280</b>    |
| Dotations de la réserve légale                        | dotée à son maximum |
| Proposition d'une distribution de dividende           | 987 840             |
| Report à Nouveau                                      | 132 440             |